
 1 

 

 

 

                                                                                                     

3°ISTITUTO   COMPRENSIVO   “Santa Lucia” 
SCUOLA INFANZIA,PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

         Viale Teocrito,63  96100 Siracusa   tel. fax 0931/60376 - 0931/461327 

 E-mail:SRIC828009@PEC.ISTRUZIONE.IT - SRIC828009@ISTRUZIONE.IT 

Sito web -www.3icsr.edu.it 

 

 

Atti-Fascicolo PON-FSE-2014/20-Avviso MIUR 33956/2022 

Amministrazione trasparente 

All’Albo d’Istituto 

Al sito web  

 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento”2014-2020. Avviso pubblico prot. N.33956 del 18/05/2022 “Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza. Programma Operativo Complementare (POC). Asse I – Istruzione- Fondo Sociale Europeo (FSE) 

e FDR (Fondo Di Rotazione). Obiettivo specifico 10.1 – Azione 10.1.1A – Interventi per la riduzione della 

dispersione scolastica e per il successo scolastico degli studenti. Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.2A – 

Competenze di base. (Socialità, apprendimenti, accoglienza).  

Codice identificativo del progetto 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-362 - CUP B34C22000950001 

Codice identificativo del progetto 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-400 - CUP B34C22000970001 

Decreto di nomina della commissione 

 

Sotto-azione Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-

362 

Noi e la scuola € 20.328,00 

CUP: B34C22000950001 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-

400. 

 

Competenze per crescere € 45.738,00 

CUP: B34C22000970001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO l’Avviso pubblico AOOGAMBI/33956 del 18/05/2022 “Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza. Programma Operativo Complementare (POC). Asse I – Istruzione- Fondo Sociale 

Europeo (FSE) e FDR (Fondo Di Rotazione). Obiettivo specifico 10.1 – Azione 10.1.1A – Interventi 

per la riduzione della dispersione scolastica e per il successo scolastico degli studenti. Obiettivo 

specifico 10.2 – Azione 10.2.2A – Competenze di base.  

 VISTA la candidatura n.1081764 inoltrata in data 18/05/2022, relativa al progetto FSE “Socialità, 

apprendimenti e accoglienza”. 

 VISTA la graduatoria relativa all’Avviso pubblico AOOGAMBI/33956 del 18/05/2022 “Realizzazione 

di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza. Programma Operativo Complementare (POC). Asse I – Istruzione- Fondo 

mailto:SRIC828009@PEC.ISTRUZIONE.IT




 2 

Sociale Europeo (FSE) e FDR (Fondo Di Rotazione). Obiettivo specifico 10.1 – Azione 10.1.1A – 

Interventi per la riduzione della dispersione scolastica e per il successo scolastico degli studenti. 

Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.2A – Competenze di base, prot. n. 6459 del 21/06/2022. 

Pubblicazione graduatorie regionali. 

 VISTA la nota Miur Prot. N. AOOGAMBI-53714 del 21/06/2022 di autorizzazione dei progetti “Noi 

e la scuola”, codice identificativo del progetto 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-362, “Competenze per 

crescere”, codice identificativo del progetto 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-400, che rappresenta la 

formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica. Importo 

complessivo autorizzato € 66.066,00. Autorizzazione progetti. 

 VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati da PON Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

 VISTA la Circolare MIUR prot. n. 0000319 del 05/01/2018-Autorizzazione cumulativa ai dirigenti 

scolastici impegnati nelle attività svolte nell’ambito dell’attuazione dei progetti a valere sul Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

 VISTA la Circolare MIUR prot. n. AOODGEFID-1498 del 09/02/2018-Linee guida, relative alle 

disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2024-20. 

 VISTA la Circolare MIUR prot. n.AOODGEFID-8696 del 04/04/2018-Linee guida, relative alle 

disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2024-20. 

 VISTA la Circolare MIUR prot. n. AOODGEFID-9720 del 18/04/2018-Linee guida, relative alle 

disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2024-20. 

 VISTO il D.I. n.129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 

luglio2015, n.107”. 

 VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia n.7753 del 28/12/2018, concernente “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e 

grado operanti nel territorio della Regione siciliana; 

 VISTA la Circolare MIUR prot. n. AOODGEFID-25985 del 09/10/2020- Linee guida, relative alle 

disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2024-20. 

 VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto. 

 VISTA la delibera n. 3 del Collegio docenti verbale n.5 del 29/06/2022, relativa alla presentazione 

della candidatura, estratto verbale prot. n. 7764 del 09/09/2022.  

 VISTA la delibera n.6 del Consiglio d’Istituto, verbale n.7 dell’11/07/2022, relativa alla presentazione 

della candidatura, estratto verbale prot. n. 9258 del 11/10/2022.  

 VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/25. 

 VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento, prot. n.11928 del 07/12/2022; 

 VISTO il Programma Annuale e.f. 2022;  

 VISTA la nomina del Dirigente Scolastico, Prof.ssa Valentina Grande, in qualità di Responsabile Unico 

del Procedimento (R.U.P.), prot.n.12414 del 28/12/2022. 

 VISTA la determina dirigenziale per la realizzazione dei progetti afferenti ai Fondi Strutturali Europei, 

prot. n.12438 del 28/12/2022. 

 VISTA la determina del Dirigente Scolastico, Prof.ssa Valentina Grande, in qualità di figura di 

Coordinamento e Direzione del Progetto e di gestione amministrativa, prot.n.41 del 05/01/2023; 

 VISTA la determina del Dsga, dott.ssa Santina Failla, in qualità di figura incaricata per la gestione del 

Progetto, prot. n.42 del 05/01/2023. 

 

 

DECRETA 

 
ART. 1 La costituzione del Gruppo Operativo ristretto del Piano Integrato in oggetto e per l’attuazione di tutti 

i progetti di cui all’avviso n. 33956 del 18/05/2022, che è costituito dal personale di seguito riportato: Dirigente 

Scolastico: Prof.ssa Valentina Grande; Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi: Dott. ssa Santina Failla.  

 

ART. 2 Il Gruppo Operativo ristretto sarà successivamente integrato da altre figure professionali, tenendo conto 

dei compiti specifici attribuiti: il referente per la valutazione, i tutor dei singoli moduli, se necessario.  



 3 

 

ART. 3 Secondo quanto prescritto dalle Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate 

dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020, il Gruppo Operativo di Piano organizza ed orienta l’attuazione dei 

progetti e provvede alla gestione del reclutamento delle figure di piano con contestuale pubblicazione degli 

avvisi, raccolta e analisi comparativa dei Curricula Vitae, proposte motivate, verbalizzazione, assegnazione 

degli incarichi, ecc.. Le riunioni del Gruppo Operativo ristretto non avvengono coinvolgendo sempre tutti i 

membri, ma convocando solo quelli che, di volta in volta, sono competenti sulla tematica da discutere e da 

risolvere.  

 

ART. 4 Per quanto riguarda i costi afferenti il funzionamento del Gruppo Operativo di Piano, a fronte 

dell’attività effettivamente svolta al di fuori dell’orario di servizio, gli stessi saranno ripartiti proquota per 

ciascun progetto autorizzato nell’ambito dell’area organizzativo-gestionale. Le quote e i compensi orari 

omnicomprensivi saranno definiti con le note dell’Autorità di gestione M.I. 

 

ART. 5 In caso di revoca, per qualsiasi motivo, dei provvedimenti autorizzativi delle azioni comunitarie, gli 

incarichi conferiti produrranno effetti giuridici ed economici sino all’atto della revoca.  

 

ART. 6 Il presente decreto è pubblicato all’Albo della Scuola e sul sito web dell’Istituto e potrà essere 

impugnato, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo n. 275 e successive modificazioni, con ricorso 

da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni. Il 

presente provvedimento è immediatamente esecutivo e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

 

 F.to digitalmente 

 Il Dirigente Scolastico 

    Prof.ssa Valentina Grande 

 


		2023-01-09T11:49:41+0100
	VALENTINA GRANDE




